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Åbent brev: 
 
”Busbesparelser truer landsbyer og uddannelse” 
 
Til Folketingets politiske partier.                               Otterup, den 5. november 2008   
Trafikudvalget. 
 
Landsforeningen ”Landsbyerne i Danmark” henvender sig hermed til Folketingets 
politiske partier med bøn om økonomisk hjælp til at løse den aktuelle trussel om ned-
læggelse af den kollektive bustrafik i mange af vore landsbyer og landdistrikter og 
hermed alvorligt skade uddannelse og de decentrale uddannelsesinstitutioner.  
Som bekendt er den kollektive bustrafik i Danmark passagermæssigt og økonomisk i 
dyb krise.  
Passagertallet er i de sidste 5 år faldet med mere end 9 procent. 
Samtidig er tilskudsbehovet fra regioner og kommuner til den kollektive bustrafik i 
de seneste år steget med mere end 20 procent, blandt andet på grund af brændstofpri-
ser og lønninger. 
Folketing, regioner og kommuner må sammen vende den negative spiral og sætte den 
kollektive bustrafik på den nationale dagsorden. 
At investere i kollektiv trafik er en god samfundsinvestering. Det gavner miljøet, der 
kører færre privatbiler på vejene, og vi mindsker behovet for investeringer i ny infra-
struktur. 
Er der ikke kollektiv trafik på landet kan borgere uden bil, f. eks. ældre medborgere, 
ikke blive boende eller bosætte sig. Det samme gælder for familier med uddannelses-
søgende unge, hvilket vil ramme vore mindre gymnasier og andre decentrale uddan-
nelsesinstitutioner. Ligeledes vil virksomheder og arbejdspladser i vore landsbyer og 
landdistrikter blive ramt. 
Den helt aktuelle og faretruende situation er den, at regionernes busselskaber er i så 
store økonomiske problemer, at vi står over for nedlæggelse af et stort antal regionale 
busruter på landet og i yderområder, gældende allerede fra sommeren 2009. 
Vi skal derfor opfordre regering og Folketing til økonomisk på busområdet at komme 
regioner og kommuner til hjælp, så de får den fornødne tid (sommeren 2010) til at 
planlægge fremtidens regionale og kommunale kollektive trafik.  
I øjeblikket er vi på vej ud i uønskede skadelige nedlæggelser af busruter, der først og 
fremmest vil ramme den million borgere, der bor i vore landsbyer og landdistrikter.   
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